



DATUM
2021-03-29

DNR
2020-2.3.1-523/2

Regionplan för Skåne 2022 - 2040

Delegationen mot segregations yttrande utgår ifrån myndighetens uppdrag att bidra till att öka långsiktiga effekter av insatser för att minska och motverka social och ekonomisk segregation på nationell, regional och lokal nivå.

Sammanfattning

Delegationen mot segregation välkomnar en ny regionsplan för Skåne som har betoning på den fysisk planering. Myndigheten har inga åsikter gällande arbetssätt eller innehåll men ser gärna att regionen använder det webbaserade uppföljningssystem som myndigheten just nu utvecklar och som kan bidra i förverkligandet av att minska de socioekonomiska skillnaderna i Skåne

Yttrande

Myndighetens yttrande rör endast relevansen av planeringsstrategier för Skånes hållbara utveckling och hur de kan utvecklas för att bättre utgöra ett stöd till kommunerna.

Områden med socioekonomiska utmaningar kännetecknas av att de boende utgörs av en hög andel som varken arbetar eller studerar, låg andel förvärsarbetande, hög andel lågutbildade, hög andel långtidsarbetslösa samt hög andel med försörjningsstöd. Socioekonomiska förutsättningar avspeglar sig såväl i boendestandard, hälsa och livslängd som i utbildnings- och inkomstnivå.

Orättfärdiga skillnader minskar tilltro och tillit till demokratiska institutioner och bidrar till sociala motsättningar och oro. Samhällsplaneringen i Skåne behöver skapa förutsättningar för goda livsmiljöer. Den fysiska planeringen kan inte ensam skapa ett socialt hållbart och inkluderande samhälle, men den kan bidra till att dämpa boendesegregationens konsekvenser och skapa bättre förutsättningar för människor att leva ett gott liv.

Delegationen mot segregation tar just nu fram ett webbaserat uppföljningssystem som kommer att vara klart under 2021. Systemet ska göra det möjligt att mäta och följa segregationens utveckling på nationell, regional och lokal nivå samt på ännu mer detaljerad nivå inom kommuner. Uppföljningssystemet ska också ge

användarna möjlighet att ta fram en samlad bild av hur segregationen utvecklas med hjälp av indikatorer inom statistikområden som arbete, bostad, utbildning, demokrati och hälsa. Det har tidigare inte funnits något enhetligt officiellt sätt att samlat mäta och kontinuerligt följa hur segregationen ser ut och utvecklas i Sverige. Myndighetens webbaserade uppföljningssystem blir därför först i sitt slag att samlat mäta och följa segregationen och dess utveckling på olika geografiska nivåer. Uppföljningssystemet gör det också möjligt att visualisera statistiken på flera olika användarvänliga och pedagogiska sätt. Uppföljningssystemet kan vara relevant utifrån de utmaningar och målkonflikter som beskrivs i samrådshandlingen för att hantera bebyggelseutvecklingen. Hur kommunerna i Skåne planerar för och var man placerar bostäder, verksamheter, service och infrastruktur kommer ha stor betydelse för framtida livskvalitet där samtliga invånare oavsett bakgrund och livsvillkor bör få större tillgång till arbeten, bostäder och utbildning. Uppföljningssystemet kan påverka den platsspecifika stadsplaneringen i en kommun men även ge en överblick för hela regionen. Den kommer även kunna stärka arbetet med uppföljning, för både kommunerna och regionen i Skåne.

Delegationen mot segregation har inga övriga synpunkter och ser positivt på att samrådshandlingen som helhet kan bidra till ökad jämlikhet och bättre levnadsvillkor i Skåne.

I detta ärende har direktör Anders Kessling beslutat. Utvecklingsledare Karen Austin har varit föredragande.



Anders Kessling



Karen Austin